
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.369  81Quarta-feira, 19 DE ABRIL DE 2023

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 2023/395308
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA, por meio 
do seu Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas 
atribuições legais e depois de constatada a regularidade dos atos procedi-
mentais decide HOMOLOGAR, nos termos da legislação em vigor, os atos 
praticados no Pregão Eletrônico  001/2023/SEAP, que tem como objeto a 
escolha da proposta mais vantajosa para  aquisição de medicamentos aos 
serviços de saúde de todas as unidades penitenciárias, visando atender 
os objetivos desta Secretaria, no qual se consagrou vencedora a licitante 
ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
com as condições e especificações do Edital e seus anexos  pelo critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR GRUPO, de acordo com as quantidades e 
locais especificados no Edital, em favor da empresa abaixo:
ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 28.911.309/0001-vencedora de dois grupos, qual seja, grupo 01 
e 03, no valor de R$ 2.410.802,25 (dois milhões, quatrocentos e dez mil, 
oitocentos e dois reais e vinte e cinco centavos).
Valor Global: R$ 2.410.802,25 (dois milhões, quatrocentos e dez mil, oito-
centos e dois reais e vinte e cinco centavos).
Belém-PA, 17/04/2023.
MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 927356

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02226/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR O PPL, PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: REDENÇÃO;
Destino: JACUNDÁ;
Período: 22/03/2023 a 24/03/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
5954145; RODRIGO DA SILVA LEITE SILVEIRA; POLICIAL PENAL;
5954332; ENOQUE FERNANDES PAES LANDIM; POLICIAL PENAL;
57175008; VALDEMIR DE OLIVEIRA GAMA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
54180701; JOEL FERNANDES DA SILVA JUNIOR; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 927577
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02218/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: DESLOCAMENTO DE UMA GU DO GRUPO DE AÇOES PENITENCI-
ÁRIAS - GAP, PARA O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, PARA APOIO OPERACIO-
NAL NA UNIDADE PRISIONAL DE CAPANEMA.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: CAPANEMA;
Período: 27/03/2023 a 01/04/2023;
Diária(s): 5 e ½ (cinco e meia);
Servidor(es):
57207404; CLEMILDO GOES DE OLIVEIRA; POLICIAL PENAL;
5950065; LEONAN PEREIRA COSTA; POLICIAL PENAL;
5954008; IRENILDA MARIANO DE MELO; POLICIAL PENAL;
5949633; FRANCISCO DA CONCEICAO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 927578
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02352/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: VITÓRIA DO XINGU;
Destino: URUARÁ;
Período: 22/03/2023 a 24/03/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTA DO PPL, PARA PARTICIPAR EM SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
5954354; DIEGO MORAIS DE ARAUJO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTA DO PPL, PARA PARTICIPAR EM SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
5931353; DARIO ALVES DA SILVA JUNIOR; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTA DO PPL, PARA PARTICIPAR EM SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
5918161; WYLLYAM FERREIRA DE CARVALHO; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRI-
BUNAL DO JURI.
5825407; LINDINALDO DE MELO BANDEIRA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 927579
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02349/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES INERENTES A ASSESSORIA EM UNIDADE PENAL.
Origem: REDENÇÃO;
Destino: SÃO FÉLIX DO XINGU;
Período: 07/03/2023 a 10/03/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
54188187; EULEJUNHO MARTINS SALES; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 927573

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02350/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAMETÁ;
Destino: BELÉM;
Período: 01/03/2023 a 02/03/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
54191373; ALEXANDRE MAURILO OLIVEIRA TRINDADE; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARATÉR DE TRANSFERÊNCIA.
57201625; CIL FARNEY MORENO BORGES; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARATÉR DE TRANSFERÊNCIA.
54181693; JOSE DINALDO RODRIGUES FREITAS; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Objetivo: PARTICIPAR DE OFICINA SOBRE MÓDULO DOCUMENTAÇÃO CI-
VIL NA SEDE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
5952799; RAIANA FERREIRA FONSECA; TECNICO EM GESTAO PENITEN-
CIARIA/SERVIÇO SOCIAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 927575
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02344/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: TUCURUÍ;
Destino: NOVO REPARTIMENTO;
Período: 23/03/2023 a 23/03/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR O PPL. PARA PARTICIPAR DO JURÍ POPULAR.
5954347; DIEMERSON SILVA VIANA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR VTR, PARA ESCOLTAR O PPL, PARA PARTICIPAR DE 
JURÍ POPULAR.
5868777; DANIEL PEREIRA BARBOSA; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR O PPL. PARA PARTICIPAR DO JURÍ POPULAR.
5954316; CLEITON COSTA PANTOJA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 927567
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02166/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: DESLOCAMENTO DE UMA GU DO GRUPO DE AÇOES PENITENCI-
ÁRIAS GAP, PARA APOIO OPERACIONAL.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: TOMÉ-AÇU;
Período: 03/04/2023 a 08/04/2023;
Diária(s): 5 e ½ (cinco e meia);
Servidor(es):
5939045; ANDERSON LUIS XAVIER RAMOS; POLICIAL PENAL;
80015615; GENIERBERTH COELHO LOPES; POLICIAL PENAL;
5950004; RAFAEL VINAGRE SIDONIO; POLICIAL PENAL;
5954133; MONIQUE ALVES QUARESMA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 927568
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02345/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: VISTORIAR E AVALIAR EQUIPAMENTO ELÉTRICO PARA FUTURA 
INSTALAÇÃO DE GALPÃO.
Origem: BELÉM;
Destino: SÃO FÉLIX DO XINGU;
Período: 11/03/2023 a 17/03/2023;
Diária(s): 6 e ½ (seis e meia);
Servidor(es):
5952340; PEDRO HENRIQUE MACHADO DA SILVA; ELETRICISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 927570
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02052/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAMETÁ;
Destino: BELÉM;
Período: 20/03/2023 a 20/03/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
54191373; ALEXANDRE MAURILO OLIVEIRA TRINDADE; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARATÉR DE TRANSFERÊNCIA.
57206223; RONALD FARIAS RIBEIRO; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARATÉR DE TRANSFERÊNCIA.
5917940; VALTER JAX LOBO WANZELER; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 927571
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02340/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
Origem: SANTARÉM;
Destino: ÓBIDOS;
Período: 04/04/2023 a 06/04/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
57205735; MARCIO TADEU PANTOJA BENTES; POLICIAL PENAL;
5953889; REGIANE RODRIGUES SOARES; POLICIAL PENAL;
5918569; HERCULES AGUIAR LIMA; POLICIAL PENAL;
5950091; JULIANA LIMA FEITOSA; POLICIAL PENAL;
5953922; JOAO JUNIO DE SOUSA MOTA; POLICIAL PENAL;
5923349; JOSUE VINHOLTE GALUCIO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 927551


